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مقصران خسارت شفر به استقلال 
چه کسانی هستند؟

به گزارش فارس، استقلال این روزها درگیر مشکلات  �
مالی فراوان اســت؛ تــا جایی که مدیران این باشــگاه 
تصمیم گرفتند برای حل اضطــراری موقعیت کنونی، 
بدون فسخ قرارداد با کارگزار قبلی (اسپانسر)، با کارگزار 
دیگــری قــرارداد ببندند. یکــی از دردســرهای عظیم 
استقلال که مدیران این باشگاه را کلافه کرده، پرداخت 
بدهی بازیکنــان و مربیان خارجی اســت؛ به طورمثال، 
استقلال باید بدهی بازیکنانی مثل بویان، جباروف، منشا 
و باشــگاه پاختاکور را به خاطر انتقال ایسما بدهد. یکی 
از بدهی های ســنگین به وینفرد شفر، سرمربی آلمانی 
ســابق این تیم، برمی گردد که بایــد رقمی معادل ۵۵۰ 
هزار دلار پرداخت شــود. (این رقم با احتســاب قیمت 
روز ارز، مبلغــی حدود ۹ میلیارد تومان می شــود).این 
بدهی فقط شــامل شفر می شود و نفراتی مثل میگوئل 
کولی، ساشــا شــفر، مارتین فورکل و ... در آن محاسبه 
نشده اســت. ســؤال اینجاست که چه کســانی عامل 
به وجودآمدن چنین بدهی سنگینی روی دست استقلال 
شــده اند و چه کســانی باید با مقصران به بارآمدن این 
بدهی برخورد کنند؟ آیا نباید از مقصران این اتفاق ناگوار 
برای استقلال بازخواســت شود؟ بعد از جدایی وینفرد 
شفر از اســتقلال، علی خطیر، معاون وقت باشگاه، در 
نشستی خبری که در یکی از رستوران های تهران ترتیب 
داده بود، درخصوص برکناری ســرمربی آلمانی گفت: 
«اگر شــفر نتیجه می گرفت، هوادار اجازه نمی داد کادر 
فنــی را تغییر بدهیــم. پنج بازی راحت بــود و اگر این 
مربی نتیجه می گرفت، با فضای رسانه  ای که این مربی 
داشت، فشاری به استقلال وارد می شد که نمی گذاشتند 
تغییــرات رقم بخورد. دوباره باید پــول درمی آوردیم و 
به این مربــی می دادیم. باید تمــام مؤلفه ها را در نظر 
می گرفتیم. می خواســتیم مربی جوان و خوبی داشته 
باشــیم تا تیم را از این روزمرگی نجــات دهد. البته من 
را به تمرینات راه نمی دادند. معاون باشــگاه بودم، ولی 
نمی توانستم ســر تمرین بروم. بازیکن جرئت نمی کرد 
سمت من بیاید. ما نامه شفر برای تعلیقش را به موقع 
دادیم، ولی فیلمی بود که خودش بازی کرد. شــاید من 
اگر ســر تمرین بودم، اجازه نمــی دادم این کار را بکنند. 
اگــر بودم اجازه می دادم آن روز ســر تمریــن بیاید. آن 
فیلم هیچ تأثیری نه تنها در پرونده نداشت، بلکه تأثیری 
در رونــد پرونــده حقوقی و قضائی شــفر هم نخواهد 
داشــت. قبول دارم کار، کار اشتباهی بود و می شد بهتر 
برخورد کنیم».ایــن اظهارنظر صریح معاون ورزشــی 
وقت استقلال است و نکته تأمل برانگیز آن این قسمت 
از صحبت های اوســت کــه می گفت اگر شــفر نتیجه 
می گرفت، نمی توانســتیم او را برکنار کنیم! به واقع، آیا 
به خاطر مشکلات نامشــخص یک فرد با یک مربی که 
قراردادی ســنگین با باشــگاه دارد، استقلال باید رقمی 
حــدود ۱۰ میلیارد ضرر بدهد؟ اینکه مســئولان وقت و 
حتی کنونی در مورد پرونده این مربی آلمانی ســکوت 
کرده اند، جای تأمل دارد. اینکــه چرا نهادهای نظارتی 
به چنین اشــتباهات تأثیرگذاری در هدررفتن بیت المال 
ورود نکرده اند، جای سؤال دارد. به نظر می رسد یک بار 
برای همیشــه باید مقابل این گونه رفتارها که منجر به 
هدررفتن میلیاردها تومان از بیت المال می شود، ایستاد 
و با ریشــه های آن برخــورد قانونــی و محکم صورت 
گیرد.بهتــر اســت مســئولان وزارت ورزش و جوانــان 
کــه همین چنــدروز پیش در نامه بــه وزارت اطلاعات 
خواســتار برخورد با پدیده دلالی و افرادی که در پرونده 
ورود بازیکنان و مربیان خارجی دارند، شــده اند، یک بار 
مقصــران به وجودآمدن چنین بدهی های ســنگینی را 
شــفاف به مردم اعلام کنند. شــاید این کار باعث انتقاد 
به خود وزارت ورزش به خاطر عدم نظارت روی مدیران 
دو باشــگاه شــود، اما از ایجاد بدهی های سنگین دیگر 
جلوگیری خواهد کرد که همین موضوع یک نکته مثبت 

محسوب می شود.

شیوه نوین دلالی در فوتبال ایران
عقد قرارداد به شرط خرید ویلا

به گزارش تســنیم، فوتبال ایران تا بــوده، در اختیار  �
دلال ها بوده اســت؛ واسطه هایی که هرکدام شیوه های 
مختلفی را برای فعالیت خود انتخاب می کنند. برخی از 
آنها صرفا کار قانونی انتقال بازیکنان را انجام می دهند و 
برخی دیگر در کنار این کار، فعالیت های جانبی دیگری 
هم دارند کــه در این مطلب قصد داریم با عده خاصی 
از آنها آشــنا شــویم.گروهی از دلال ها نیز دوجانبه کار 
می کنند یا بهتر است بگوییم «دلال به توان ۲» هستند. 
به این شــکل کــه برای بازیکنــان تحت قراردادشــان 
شرط وشــروط می گذارند که در نوع خود عجیب است. 
هرکدام از این واســطه ها برای اینکــه نماینده قانونی، 
ایجنت یا به اصطلاح مدیربرنامه بازیکنان باشند، قرارداد 
دوجانبــه ای با آنها امضــا می کنند کــه علاوه بر ایجاد 
تعهد، اجــازه قانونی برای مذاکره با باشــگاه ها را هم 
داشته باشــند.دلال های دوجانبه نیز که منحصربه فرد 
هستند، برای بازیکنان تحت قرارداد خود، شرط وشروط 
می گذارند و به شــرطی آنها را به تیم های دیگر منتقل 
می کنند و با شیوه های خود ارقام بازیکنان را بالا می برند 
که بازیکن بخشــی از مبلــغ قرارداد خــود را به خرید 
ویلای معرفی شده از سوی آنها در مناطق شمال کشور 
اختصاص دهد.بخشــی از این گروه دلالی که این اقدام 
را می کنند، در اصل هم دلال بازیکن هستند و هم دلال 
خریدوفــروش ویلا که کمیســیون خود را از فروشــنده 
ویلاهای شمال کشــور نیز دریافت می کنند؛ دو ویلادار 
ســرمایه داری که مســلما با این کار، هم خیلی راحت 
اقدام به فــروش ویلای خود می کننــد و هم با فروش 
مجموعه ویلاهای خود بــه بازیکنان فوتبال برای خود 

اعتبار می خرند یا تبلیغ می کنند.

 ابهام در «ورود ممنوع خارجی ها» 
به استقلال و پرسپولیس!

در صورتی کــه وزارت ورزش و جوانان بخواهد  �
به ممنوعیــت جذب بازیکن خارجی باشــگاه های 
اســتقلال و پرســپولیس برای کمترین دوره زمانی 
جامه عمل بپوشــاند، این دو باشــگاه باید حداقل 
از جذب بازیکنان خارجی در پیش فصل بیســتمین 
دوره لیگ برتر فوتبال ایران محروم باشند.به گزارش 
ایســنا، معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانــان اخیــرا اعلام کــرده که تا 
اطلاع ثانوی جذب بازیکن و مربی خارجی برای دو 
باشگاه اســتقلال و پرسپولیس به طور کلی ممنوع 
اســت، هرچند بازیکنان و مربیانی که از قبل جذب 
شده اند می توانند به فعالیت خود در این دو باشگاه 
ادامه دهند.بر اســاس این تصمیم وزارت ورزش و 
جوانــان که پس از نیم فصــل دوم نوزدهمین دوره 
لیگ برتر فوتبال ایران اتخاذ شده، دو تیم استقلال و 
پرسپولیس از جذب بازیکن و مربی خارجی محروم 
شده اند؛ مسئله ای که در مورد آن چند سؤال و ابهام 
مطرح اســت و باید به طور مشــخص به آن پاسخ 
داده شــود.این دو باشــگاه پرطرفــدار در نیم فصل 
لیــگ برتر نوزدهم بــا ممنوعیت جــذب بازیکن و 
مربــی خارجی روبه رو نبودند و پرسپولیســی ها در 
همین راســتا به جذب آنتونی اســتوکس مبادرت 
کردنــد. حال بــا توجه بــه اینکه دو تیــم در طول 
نیم فصل امکان جذب بازیکن ندارند، در صورتی که 
ممنوعیت جذب بازیکن خارجــی برای آنها با آغاز 
فصل بعد برداشــته شود، عملا ممنوعیتی را در این 
زمینــه تجربه نکرده اند، به همیــن دلیل اگر وزارت 
ورزش قصــد دارد ممنوعیت جذب بازیکن خارجی 
برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اعمال شود، 
به طورحتم این دو باشگاه حداقل باید امکان جذب 
بازیکن خارجی را در پیش فصل بیستمین دوره لیگ 
برتر فوتبال ایران داشــته باشند.در مورد ممنوعیت 
جــذب مربــی خارجی امــا ماجرا متفاوت اســت، 
چراکه جذب مربیان مشــمول موعد زمانی خاصی 
نمی شود و در صورتی که این دو باشگاه قصد تغییر 
مربی یا سرمربی خود را در طول نیم فصل دوم لیگ 
نوزدهم داشته باشند، باید از مربیان داخلی استفاده 
کنند و امــکان جذب مربی یا ســرمربی خارجی را  
نخواهند داشت؛ تصمیمی که در هر صورت اعمال 
آن با توجه به تصمیم اتخاذشــده از ســوی وزارت 
ورزش و جوانان در فاصله زمانی نیم فصل دوم لیگ 
نوزدهم تا پیش فصل لیگ بیســتم معنا پیدا خواهد 
کرد.به تازگی وزارت ورزش و جوانان در نامه ای به 
وزارت اطلاعات خواســتار برخورد جدی این نهاد با 
واسطه ها و دلالان غیررسمی ورزش و به خصوص 
فوتبال شــده اســت. حال با توجه به تصمیم قبلی 
این وزارتخانــه در مورد ممنوعیت جــذب بازیکن 
و مربی خارجی از ســوی دو باشــگاه اســتقلال و 
پرســپولیس تا اطــلاع ثانوی، به نظر می رســد این 
دو اتفــاق دو پرده متفــاوت از تصمیم برای مقابله 
با پدیده دلالیســم در ورزش ایران و به ویژه رشــته 
فوتبال است که طی چندسال گذشته خسارت های 
جبران ناپذیری را به بدنه مالی ورزش دولتی کشور 
وارد کرده اند و در این بین واســطه ها و عوامل آنها 
در باشگاه هایی نظیر اســتقلال و پرسپولیس که به 
گفته معــاون توســعه  ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانــان بعضــا پرونده هایی نیز در 
مراجــع قضائــی دارند بیش از هــر بخش دیگری 
از فراینــد جذب بازیکن خارجی برای باشــگاه های 
ایرانــی ســود برده اند.به طورحتــم خودتحریمــی 
مقولــه ای اســت که شــاید تاکنون از ســوی هیچ 
باشگاه فوتبالی در دنیا رخ نداده و همواره با توجه 
بــه فضای اقتصادی فوتبال در دنیا و تلاش حریفان 
در راستای قوی ترشــدن؛ چه در بُعد مالی و چه در 
بُعد فنی، باید هرچه سریع تر این مسئله مورد توجه 
جدی مســئولان وزارت ورزش و جوانان قرار گیرد، 
چراکه این تصمیم شــاید مقطعی کارآمد باشد که 
حتی مثبت بودن نتیجه آن نیز باید با گذشــت زمان 
مشــخص شــود، اما به هیچ وجــه در طولانی مدت 
اثرگــذاری مطلوبی نخواهد داشــت و مســئولان 
تصمیم گیر در ورزش کشــور باید به جای اخذ چنین 
تصمیماتی، فرایندی درســت و مناسب را در جذب 
بازیکنــان و مربیان داخلی و خارجی تعریف کنند و 
به طور جدی با مافیا و شبکه دلالی در ورزش کشور 
و به ویژه باشــگاه هایی نظیر استقلال و پرسپولیس 
که متولی آن وزارت ورزش و جوانان اســت مقابله 
کنند، در غیر این صــورت نه تنها فعالیت دلالان در 
ورزش کشــور متوقــف نخواهد شــد، بلکه همین 
مقطع زمانی به عنوان فرصتی مناسب برای حریفان 
داخلــی و خارجی باشــگاه هایی نظیر اســتقلال و 
پرســپولیس؛ چه در ســطح لیگ برتر فوتبال ایران 
و چه در ســطح لیگ قهرمانان به شــمار می آید تا 
در فضایی رقابتــی، اما نابرابر از حریفان خود عقب 
بمانند.درعین حــال باید در نظر داشــت که مقوله 
دلالی صرفا مربوط به جذب بازیکن و مربی خارجی 
نمی شــود و چه بسا بسیاری از بازیکنان و مربیان در 
ســطح لیگ برتر و حتی لیگ یک فوتبــال ایران نیز 
به واســطه زدوبندهای مالــی و از طریق دلالان از 
تیمی  به تیم دیگر جابه جا می شوند، بنابراین ورزش 
کشور باید در سطح کلان با مقوله دلالیسم ورزشی 
مقابله کــرده و با برخوردهای جدی و ســاختاری 
ریشــه این شبکه مالی کثیف را بخشکاند و با صدور 
مجوزهای رســمی و از طریق مسیری کاملا شفاف 
همانند سایر کشورهای توسعه یافته در حوزه ورزش 
بستر مناسب را برای جابه جایی بازیکنان و مربیان از 

طریق واسطه های قانونی فراهم کند.

ورزش

فوتبال گزارش
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شرق: «تو دروغ گو هستی»! این کنایه و توهینی است 
که از ســوی دو مدیرعامل ســابق و البته تا حدودی 
محبوب پرسپولیس روی آنتن زنده تلویزیون مطرح 
شــد؛ دو مدیرعاملی کــه در دوران خــود، روزهای 
خوبــی را برای هواداران پرســپولیس رقــم زدند و 
البته نکات منفی بســیاری را نیــز از لحاظ مالی به 
باشــگاه تحمیل کردند. صحبت از علی اکبر طاهری 
و حمیدرضا گرشاسبی اســت که در یک بازه زمانی 
یک ساله در کنار هم برای موفقیت پرسپولیس تلاش 
کردنــد و اتفاقا روابط حســنه ای نیز داشــتند. زمان 
گذشــت و صحبت از بازگشت این دو به پرسپولیس، 
کار را به جایی رســاند که مدتی است این دو به جان 
یکدیگــر افتاده انــد و با «بگم بگم » های آشــنا علیه 

یکدیگر مصاحبه می کنند.
این درگیری و مصاحبه ها از کجا شروع شد و چرا؟

ماجرا از این قرار است که علی اکبر طاهری تیرماه 
۹۸ با انجام مصاحبه ای با برنامه «سلام صبح بخیر» 
اعلام کرد: «مقصر اصلی رفتن برانکو از پرسپولیس، 
شــخص گرشاســبی بــوده، چراکه با تبدیــل دلاری 
قــرارداد به یورو، باعث شــد تا برانکو بــه درِ خروج 
نزدیک شــود». بعد از این مصاحبــه بود که طاهری 
بار دیگر اتهام ســنگینی را نســبت به دوره مدیریت 
گرشاســبی مطرح کرد که قابل پیگیری است: «از ۳۶ 
میلیارد پاداش آسیایی پرسپولیس که بعد از زمان من 
به باشگاه رســیده، فقط ۲۱ میلیارد تومان در باشگاه 
ســند شــده اســت». این ادعایی بود که گرشاســبی 
نتوانست نســبت به آن سکوت کند و در گفت وگویی 
مفصــل با چند خبرگــزاری به ابهامات مطرح شــده 
پاســخ داد. او که در تلاش بود تا از زیر بار گم شــدن 
چنین مبلغ بزرگی در دوره خود کنار بکشــد، اتهامات 
جدیدی را نسبت به دوره طاهری مطرح کرد تا نشان 
دهد باشگاه پرســپولیس پیش از او چه غرامت های 
سنگینی را به بازیکنان و مربیان سابق پرداخت کرده 
اســت: «پاداش ها در زمان من به پرسپولیس تعلق 

گرفت، اما یکی، دو ماه بعد از رفتن من تقســیم شد، 
چون طول می کشــید کــه این مبلغ به پرســپولیس 
تحویل داده شــود. این صحبت هــای طاهری کذب 
محض اســت. شــما می توانید صحت وسقم ماجرا 
را از بخــش مالی باشــگاه پیگیری کنیــد. در پاداش 
آســیایی حتی یک ریال ابهام وجــود ندارد. گولچ که 
زمان طاهری به تیم آمده بود، حکم ۴۷۵ هزاردلاری 
علیه باشگاه گرفته بود. از زمان او حکم پانادیچ، ۸۰۰ 
هزار دلار ریزه اســپور، ۳۹ هــزار دلار تادئو، ۱۱۵ هزار 
دلار باشــگاه شــریف در پرونده گولچ، ۱۰۲ هزار دلار 
گابریل، ۴۶ هزار دلار ماریچ و ... به باشــگاه آمد. خب 
همه اینها برای زمان طاهــری بود. من ۸۰ درصد از 
بدهی های زمــان طاهری را پرداخــت کردم. همین 
جریمــه ۸۰۰ هزاردلاری ریزه اســپور را با لابی به ۵۰ 

هزار دلار رساندم. اینها که دیگر مشخص است».
بزرگ تریــن انتقــادی کــه گرشاســبی بــه دوره 

مدیریت طاهری مطرح کرده، بسته شــدن دو پنجره 
نقل وانتقالاتی پرســپولیس بود کــه به خاطر جعل 
ســند قرارداد طارمی و البته اغوای ایــن بازیکن در 
بازگشــت به ایران در رأی صادره گنجانده شده بود؛ 
موضوعی که در نهایت منجر شــد پرسپولیســی ها 
نتوانند در دو پنجره نقل وانتقالاتی بازیکنی خریداری 
کنند و گرشاســبی طبق همین ســناریو عقیده دارد 
نمی توانســته بــا همان رقم هــای قبلــی، بازیکنان 
پرسپولیس را برای ماندن در تیم راضی کند و مجبور 
بوده برخی تبصره ها را همراه با رقم های بالاتر برای 

بازیکنان بپذیرد.
بســیاری عقیــده دارند این دعوای بیــن دو مدیر 
ســابق و البته تا حدودی محبوب پرســپولیس برای 
بازگشــت به صندلی ریاســت اســت. گرشاسبی در 
گفت وگو با میزان نیز چنین عقیده ای دارد، البته فقط 
از سوی طاهری: «آقای طاهری! اگر دوست داری به 

پرســپولیس برگردی خب برگرد، ما هم دعا می کنیم 
که موفق باشــی، دیگر این چه رفتاری اســت؟ البته 
امیدوارم دیگر باعث نشــود پنجره پرسپولیس بسته 

شود! مردم همه چیز را می دانند».
تمام این اتفاقات از مصاحبــه علی اکبر طاهری 
در فروردیــن ۹۹ رنگ وبــوی دیگــری گرفت؛ جایی 
که طاهری ادعا کرد از ۳۶ میلیارد پاداش آســیایی 
که بعــد از حضور او وارد باشــگاه شــده، فقط ۲۱ 
میلیارد آن ســند خورده و حــدود ۱۵ میلیارد تومان 
آن گم شــده اســت! این بخش از مصاحبه بود که 
گرشاســبی را در برنامه زنده تلویزیونی جمعه شب 
عصبانی کرد و وقتی طاهری قصد داشــت به عنوان 
میهمان تلفنی پاســخ گوی ســؤالات مجری باشد، 
یکبــاره دیالــوگ این دو همــراه با توهیــن بود که 
بســیاری از الفــاظ به کاررفتــه از ســوی آنها علیه 
یکدیگر قابل نوشــتن نیست. هر دو یکدیگر را متهم 
بــه دروغ گویی و بدرفتاری کردنــد تا جایی که تلفن 
علی اکبر طاهری قطع شد. روز گذشته اما باز هم هر 
دو مصاحبه های کوتاهی با ســایت ورزش ۳ انجام 
دادند و مدعی شــدند ادعاهایشان نسبت به دیگری 
کاملا مستند است. مســئله ای که البته هر دو از زیر 
بــار آن طفــره می روند موضوعی اســت که بدهی 
باشــگاه را در هر دو دوره چندین برابر کرده اســت. 
در دوره مدیریــت طاهــری، محرومیت ســنگین از 
پنجره نقل وانتقالاتی، محرومیت چهارماهه طارمی، 
پرداخــت غرامت بــه گولچ، بازیکن اســترالیایی به 
دلیل عدم پرداخت مطالبات این بازیکن و همچنین 
افزایــش عجیب وغریب قــرارداد بازیکنان همراه با 
آپشــن های باورنکردنی، موضوعاتی اســت که این 
دو مدیــر هیچ گاه درباره آنهاپاســخ گو نبوده اند و با 
فرار رو بــه جلو قصد دارند فقــط یکدیگر را متهم 
به ســوءمدیریت کنند؛ درگیــری دو رفیق قدیمی و 
دشمن فعلی که به طور مشخص، برای مدیریت در 

پرسپولیس فصل ۹۹ است.

شــرق: بحث بررســی و تدوین چرخه انتخابی تیم های ملی کشتی چند 
روزی اســت که به یکی از دغدغه های اصلی فدراســیون کشتی تبدیل 
شــده و حواشــی مختلفی را به وجود آورده اســت. دلیل این حواشی، 
محدودشــدن اختیارات سرمربیان تیم های ملی است که دیگر این اجازه 
را به آنها نخواهد داد تا آزادانه و به صــورت انتصابی نفرات تیم خود را 
انتخاب کنند. تعریفی که علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشــتی از این 
چرخه دارد، این است که وظیفه سرمربیان فقط آماده کردن کشتی گیران 
است. فارغ از اختلاف نظرهای غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد با کلیات مفاد چرخه انتخابی که این روزها به طور علنی مطرح شده، 
ســکوت محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی هم شائبه استعفای 
احتمالی او را بر سر زبان ها انداخته اســت. مهم تر اینکه بنا تا به الان در 
هیچ کدام از جلســات بحث و بررسی چرخه انتخابی تیم ملی که با حضور 
کارشناسان این رشته برگزار شده، حضور نداشته است. بااین حال اگرچه 
ســخنگوی فدراسیون کشــتی خبر اســتعفای «آقای خاص» را تکذیب 
می کند اما از دورونزدیک شــنیده می شود که بنا شفاها اعلام کرده با این 
شرایط نمی تواند کار کند. پرافتخارترین مربی کشتی فرنگی ایران در تمام 
سال هایی که هدایت تیم های ملی کشتی فرنگی را عهده دار بوده، مرغش 
یک پا داشته و اعتقادی به برگزاری رقابت های انتخابی ندارد. این شیوه 
مربیگری او همیشــه مورد انتقاد اهالی کشتی فرنگی قرار گرفته و همواره 
در ادوار مختلف با هر رئیس فدراســیونی که کار کرده بر سر این مسئله به 
مشــکل خورده اســت. آقای خاص حالا اما رودرروی علیرضا دبیر قرار 
گرفته است؛ رئیسی است که سرسختانه پای برگزاری رقابت های انتخابی 
تیم ملی ایستاده تا آن را اجرائی کند. محمد دلیریان، پیش کسوت کشتی 
فرنگی ایران که در فدراسیون قبلی کشتی، عضو شورای فنی کشتی فرنگی 
بود درباره اتفاقات اخیر می گوید: «هیچ شکی نیست که مسابقات انتخابی 
باید برگزار شــود؛ چراکه مدعیان جــوان و جویای نام بــدون برگزاری 
رقابت های انتخابی، امید و انگیزه خود را از دست می دهند. رقابت های 
انتخابی می تواند ماحصل تلاش چندین ســاله کشتی گیران را عیان کند و 
آنها می توانند با حضور در میدان انتخابی بفهمند کجای کشــتی هستند و 
آیا زمینه ای برای پیشــرفت و تلاش بیشــتر دارند. طبیعتا وقتی انتخابی 
در کار نباشــد، انگیزه ای هم برای تلاش و پیشرفت باقی نمی ماند. نکته 
مثبت دیگر برگزاری انتخابی جذب تماشــاگر است. قبلا وقتی مسابقات 
انتخابی را برگزار می کردیم، آن قدر تماشــاچی به سالن می آمد که تعداد 
آنها از مسابقات رسمی هم بیشتر بود. اما من معتقدم که با وجود برگزاری 
انتخابی باید نظر ســرمربی هم اعمال شود. اینکه کشتی گیری بیاید با یک 
مسابقه اول شــود و حضورش در تیم ملی مسجل شود، یک جایی دچار 
اشکال می شــود. مثلا اینکه باید در یک یا دو وزن سرمربی این اختیار را 
داشــته باشــد، نفرات دلخواهش را انتخاب کند. اما اینکه در کل اوزان 
نفرات ســلیقه  ای انتخاب شــوند، مخالف صددرصد هستم. همین الان 
ما در وزن ۸۷ کیلوگرم نوری، طاهری و فلاح را داریم که هر ســه مدعی 

هستند. یا در وزن ۷۷ کیلوگرم عبدولی و گرایی هستند که هردو خوب اند. 
ســرمربی راهی ندارد جز اینکه بین این نفرات انتخابــی بگذارد. اگر ما 
انتخابی نگذاریم و نظرمان روی یک فرد خاصی باشــد، آن فرد هم در پر 

قو می خوابد و اصلا حس رقابت در او ایجاد نمی شود».
دلیریان در واکنش به این ســؤال که فکر می کنید محمــد بنا با روحیات 
خاصی که دارد، از ســرمربیگری تیم ملی فرنگی اســتعفا می دهد یا نه، 
گفت: «من فکر می کنم آقای بنا کاری جز مربیگری بلد نیســت. ایشــان 
می روند و مســئولان هم که دوباره به ســراغش می رود او برمی گردد و 
مقطعی، یک نتیجه می گیرد. این مملکت ما به دنبال نتیجه گرایی نیست. 
اگر بخواهند دنبال نتیجه باشــند، باید برنامه درازمدت داشــته باشــند. 
مثــلا قید المپیک پیش رو را بزنند و برای گرفتــن نتیجه در المپیک بعدی 
دورخیز کننــد. بنا هم گلخانه  ای کار می کنــد. نظرش روی عده  ای خاص 
است. پس اگر می خواهند در المپیک نتیجه بگیرند و دنبال نتیجه مقطعی 
هستند، باید اجازه بدهند تا او کارش را بکند. اما در نهایت نتیجه این نوع 
کارکردن این می شود که اســتعدادهای کشتی فرنگی مان به صد هزارنفر 
هم نمی رســد. روزی بود که ما یک میلیون آمار از استعداد در این رشته 

داشتیم اما متأسفانه الان به این نقطه رسیده ایم».
اما در کشتی آزاد غلامرضا محمدی، ســرمربی آزادکاران، تأکید دارد که 
اساسا همیشه موافق برگزاری مســابقه انتخابی تیم ملی بوده است ولی 
در جزئیات کار با بخش هایی از این چرخه تدوین شده مشکل دارد. شاید 
کمترکسی در جامعه کشتی موافق انتخاب تیم ملی بدون مسابقه انتخابی 
باشد. اما قطعا در این میان ریزه کاری هایی وجود دارد که با توجه به آنها، 
بهترین تیم را می توان روانه مســابقات جهانــی و المپیک کرد. محمدی 
چند روز پیش در جلســه  ای که با رئیس فدراســیون کشــتی داشت، در 
اعتراضی که به قوانین چرخه داشــته با حالت قهر جلسه را ترک می کند 
و در این مدت اظهارنظر صریحی دربــاره ادامه همکاری اش با تیم ملی 
آزاد نداشته است.ابراهیم جوادی، پیش کسوت کشتی آزاد دراین باره به 
«شرق» توضیح می دهد: «بحث مسابقه انتخابی در تیم ملی آزاد در زمان 
ما جزء قوانین بود و باید آن را اجرا می کردیم. خود من سه سال بود پشت 
هم قهرمان جهان شده بودم اما بازهم در انتخابی شرکت می کردم. الان 
کشتی گیر رنگ مســابقات جهانی را ندیده می گوید من انتخابی نمی دهم. 

مگر می شود بدون انتخابی کشتی گیر ساخت.
 اگر انتخابی نباشد، کشــتی گیر به خودش فشار نمی آورد. همین علیرضا 
دبیر که الان رئیس شده وقتی کشــتی می گرفت، دو بار بدون انتخابی به 
مســابقه رفت. یک بار به المپیک رفت و یک بار هم رفت آمریکا. خودش 
گفت انتخابی نمی دهم اما هر دوبار را باخت و بدون مدال آمد. همه جای 
دنیا همین اســت. آمریکا و روســیه که جزء قدرت های برتر کشــتی دنیا 
هســتند هم انتخابی می گذارند. حالا مثلا در مورد یکی مثل رشید سعداله  
اف که جزء خوب های کشتی اســت، یک تبعیض هایی قائل می شوند اما 

کلیت کار همین است».

ســخنگوی فدراســیون فوتبــال در واکنــش به 
اظهــارات دبیرکل پیشــین ایــن فدراســیون مبنی بر 
اضافه شــدن الحاقیــه ای به قــرارداد اســکوچیچ و 
پرداخــت یورو به جــای ریال، توضیحاتــی ارائه کرد. 
ابراهیم شکوری، سرپرست دبیرکلی سابق فدراسیون، 
در روزهای گذشــته از اضافه شدن الحاقیه به قرارداد 
دراگان اسکوچیچ برای فراهم شــدن زمینه پرداخت 
دســتمزد این مربی توســط فیفا خبر داد. سخنگوی 
فدراســیون فوتبــال در واکنــش به ایــن اظهارات و 

قرارداد اسکوچیچ گفت: مطابق اعلام قبلی، قرارداد 
اسکوچیچ به شکل ریالی با فدراسیون به امضا رسیده 
است. بر این اساس، هرگونه اظهارنظر در باب قرارداد 
سرمربی تیم ملی خارج از چارچوب مطرح شده مورد 
تأیید نیســت. او افزود: با تأکید سرپرســت فدراسیون 
پیش از عقد قرارداد اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملی، 
هیچ متمم قرارداد یا تبصره ای برای تغییر این قرارداد 
به ارزی انجام نشده است. بنابراین طرح مباحثی جز 

این موضوع عاری از واقعیت است.

بازیکن ایرانی الاصل سلتیک اعلام کرد تابستان از 
جمع نفرات سلتیک گلاسکو جدا می شود. به گزارش 
سایت دالماپورتال، دانیل ارزانی، بازیکن ایرانی الاصل 
تیم ملی فوتبال استرالیا و منچسترسیتی، به صورت 
قرضی در ســلتیک اسکاتلند بازی می کرد؛ بااین حال 
پارگی رباط صلیبی باعث شــد که او تنها دوبار برای 
این تیم به میدان بــرود. این بازیکن ایرانی الاصل که 
در جام جهانی روســیه نیز برای اســترالیا به میدان 
رفت تأیید کرد ماه آینده هم زمان با پایان قراردادش 

از ســلتیک جدا می شــود و احتمالا راهی لیگ هلند 
خواهد شد تا بتواند خودش را نشان دهد. هرچند او 
در عضویت تیم منچسترســیتی قرار دارد، ولی سران 
ایــن تیم لیگ برتری فعلا قصــد اضافه کردن او را به 
تیم اصلی ندارند و قصد دارند بازی او را در تیم های 
دیگر ارزیابــی کنند. ارزانی به احتمال زیاد راهی یک 
تیم در بلژیک یا هلند خواهد شــد تا بتواند خودش 
را اثبات کند و نشــان دهد بعد از پارگی رباط صلیبی 

می تواند همچنان بازیکن مؤثری باشد.

جدایى دانیل ارزانى از سلتیک گلاسکوواکنش فدراسیون به «الحاقیه قرارداد اسکوچیچ»

درگیرى و توهین، به خاطر رسیدن به صندلى ریاست پرسپولیس

محمد بنا مخالف چرخه انتخابی برای دوبنده تیم ملی است

«آقای خاص» علیه رئیس؟


